MUNICIPIO DE PANCAS

CAMARA MUNICIPAL DE PANCAS- NOVA
ESPIRITO SANTO

27.452.325/0001-61

DEMONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA
BALANCO - EXERCICIO DE 2021

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Outros Ingressos Operacionais
DESEMBOL SOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Outros Desembol sos Operacionais
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS(I)

2.797.791,48

2.797.791,48
2.657.464,18
2.165.480,39

491.983,79
140.327,30

2.801.231,03

2.801.231,03
2.777.526,51
2.220.300,48

557.226,03
23.704,52

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO

INGRESSOS
Alienag&o de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOL SOS
Aquisi¢go de Ativo Nao Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembol sos de Investimentos
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO (1)

72.682,40
72.682,40

(72.682,40)

3.400,00
3.400,00

(3.400,00)

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operacao de Crédito
Integralizacéo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamentos
DESEMBOL SOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembol sos de Financiamentos
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS (I11)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA(I+1+l11)
Caixa e Equivalentes de Caixalnicia
Caixa e Equivalente de Caixa Fina

67.644,90
52.308,30
119.953,20

20.304,52
32.003,78
52.308,30

RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS

RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS
Receita Tributéria
Receita de Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Total das Receitas Derivadas e Originarias

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais
daUnigo
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Total das Transfer éncias Recebidas
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ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais
aUnido
aEstado e Distrito Federal
aMunicipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Total das Transfer éncias Concedidas

DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR

FUNCAO

Legidlativa

Judiciéria

Essencid aJustica

Administracdo

Defesa Nacional

Seguranca Publica

Relagdes Exteriores

Assisténcia Socia

Previdéncia Social

Saiide

Trabalho

Educaggo

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Habitagdo

Saneamento

Gestéo Ambiental

Ciénciae Tecnologia

Agricultura

Organizacdo Agréria

Industria

Comeércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos especiais
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao

2.165.480,39

2.165.480,39

2.220.300,48

2.220.300,48

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Juros e Corregao Monetaria da Divida Interna
Jurose Corregao Monetéria da Divida Externa
Outros Encar gos da Divida

Total dos Juros e Encargos da Divida
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